About Google Book Search

Google's mission is to organize the world's information and to make it universally accessible and useful. Google Book Search helps readers discover the world's books while helping authors and publishers reach new audiences. You can search through the full text of this book on the web at <http://books.google.com/>

~~48~~ St. Gr. a. 74

Aeschylos.

ΑΙΣΧΥΛΟΥ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ.

LONDINI:
EXCUDEBANT GILBERT ET RIVINGTON,
IN VICO DICTO ST. JOHN'S SQUARE.

ΑΙΣΧΥΛΟΥ ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ.

ÆSCHYLI AGAMEMNO.

RECENSUIT

F. A. PALEY.

EDITIO AUCTION ET EMENDATOR.

CANTABRIGIÆ:

APUD J. DEIGHTON.

ET WHITTAKER ET SOC.

ET SIMPKIN ET SOC. LONDINI.

MDCCLIII.

55

VIRO DOCTISSIMO

JOANNI GULIELMO DONALDSON, S. T. P.

OLIM COLL. SS. TRIN. CANT. SOCIO ET TUTORI,

HODIE SCHOLE REGIE BURIENSIS APUD ICENOS MAGISTRO;

QUI QUANTUM UTRIUSQUE LINGUÆ SCIENTIAM

SCRIPTIS AUXERIT, PRÆCEPTIS FOVERIT,

INGENIO COMMENDAVERIT,

NON SILEBIT POSTERITAS;

CUJUS DOCTRINÆ QUANTUM IPSE DEBEAT

NUNQUAM NON LUBENTISSIME PRÆDICABIT;

HOC OPUSCULUM

D. D. D.

EDITOR.

L E C T O R I.

Nec studium mihi nec diligentia defuit ut alteram hujus fabulæ editionem quam emendatissimam prelo emitterem. Quo quidem in opere non parum laboris insumendum fuit: tot virorum doctorum considerandæ conjecturæ, tot libri consulendi, tot discrepantes inter se conferendæ scripturæ, denique tot incerta, obscura, ambigua, omni animi intentione retractanda fuerunt. Contigit autem mihi, secundas curas post aliquot annos adhibenti, quod solet iis contingere qui sero resipiscere quam pertinaciter errare malunt, ut quibusdam in locis a priore sententia discedendum putaverim. Quod ne quis non mihi solum, sed fortasse etiam toti Criticorum turbæ vicio vertat, tanquam non certis linguae legibus, sed ab ingenio vel arbitrio editorum omnis Græcarum literarum pendeat interpretatio, deprecari non plane ineptum videtur. Sciunt harum rerum peritiores, neque adeo constare de hujus fabulæ explicatione, ut nihil quispiam vulgata ratione probabilius meditando assequi possit; nec de veterum librorum auctoritate aut scriptura omnino verum vidiisse qui ante proximum fere quinquennium manum emendatricem Æschylo admoverant. Adjumenta mihi hodie adfuerunt Franzii¹, Dindorffii altera², et viri amicissimi Johannis Conington Oxoniensis³ editiones; quibus accessit etiam nova versio Anglicana

¹ Des Æschylos Oresteia, ed. Johannes Franz. Leipzig, 1846.

² Æschyli Tragediæ superstites et Deperditorum Fragmenta. Ex recensione G. Dindorffii. Ed. secunda emendatior. Oxfoni, 1851.

³ The Agamemnon of Æschylus, &c. By John Conington, B.A. London, 1848. Qui mihi per literas sæpius consulenti multa de sua doctrina humanissime communicavit.

ab J. S. Blackie nuper confecta ac notulis instructa. Quas omnes et diligenter excussi, et Franzii libro nonnulla me debere profiteor quæ magni etiam facio. Nam de illius viri opere non sane contemnendo ego aliter sentio quam Editor Oxoniensis, qui eum “corrupisse magis quam emendasse” existimat⁴. Mihi videtur plerumque sobrius, saepe ingeniosus in emendando; nisi quod in verba Ahrensi sui jurare nimium addictus sit.

Confeceram commentarium meum, et jam in eo ipso eram ut Typographis traderem, cum insperanti mihi allata est editio viri magni et desideratissimi, Godofredi Hermanni, quam constat omnes ubique gentium homines literatos multos jam annos cupidissime expectavisse. Itaque libro diligentius perfecto pluribus in locis quid censuerit criticorum ille princeps libenter apposui, nonnulla etiam eorum quæ ipse scripseram in melius mutavi, tanti ducis vestigiis si non ubique insistens, at nusquam, nisi admodum caute progredivi, prælatum obscuro itineri lumen aspernatus. Profecto hæc nova editio, etsi temere interdum, ac pæne dixerim infeliciter, in locis vexatis grassata est, maximi tamen facienda est, cum et singulari interpretandi gravitate se commendet, et saepius veram poetæ sententiam, nonnunquam etiam scripturam, sagaciter indagaverit.

His autem Viris, Dindorfium dico, Franzium, Hermannum, debetur aliquanto copiosior et accuratior Codicis Medicei collatio, quam antehac publici juris facta est, iis præsertim summa cum diligentia enotatis, quæ a prima manu scripta ac postea oblitterata oculorum aciem plerisque fefellisse videntur. Qui quidem liber antiquus si fons est unicus unde reliqui omnes, cum manu scripti tum typis impressi, derivati sunt, quæ Dindorfii est sententia⁵, patet eos operam perdidisse qui variantes scripturas tanta cum industria ex istis apographis et vett. editionibus enotaverunt, nisi

⁴ Conington, Præf. ad Agam. p. xii.

⁵ Dind. Præfat. p. v. ad ed. 1851. Itaque falsus sum cum dixi ad Prom. 87. Robortelli librum et Mediceum non ab eodem fonte venisse videri, quod recte docuerat G. Burges. Tres tantum libros MSS., Ven.

Farn. Flor., ab alio quam Med. archetypo exscriptos dicit Mauricius Hauptius in Præf. ad ed. Herm. p. ix, sed hos etiam ab Mediceo profluxisse credit Dindorfius, et rectius, ut opinor.

in ea Agamemnonis parte (a v. 301 usque ad v. 1034, et a v. 1129 usque ad finem), quæ nunc ex Mediceo intercidit, integra autem fuit cum libri MSS. Venetus, Florentinus, Farnesianus, exscribe-rentur.

Ad scholia quod attinet, quæ nuper integra ex ipso Mediceo, atque eadem a senioribus grammaticis aucta ac temerata ex aliis libris nuper edidit Dindorfius, etsi nonnulla accuratiora nunc pro-tulit Vir Doctus, non multum ea facere videntur aut ad mentem poetæ rectius intelligendam, aut ad verba ipsius in locis corruptis restituenda. Erat enim grammaticus iste, qui alias fuit quam qui fabulas exscripsit, homo nec doctrinæ copia nec judicii acumine insignis; qui si (ut Dindorfio videtur) commentarium suum ex Alexandrinorum thesauris hausit, aut perpaucā digna ibi invenit quæ proferret, aut parum intellexit quid utile, quid supervacaneum esset. Sunt enim tam multa ab isto homine falso, imperite, immo inepte appicta, ut mirer ubinam sint ea “multa,” quæ Dindorfio visa sunt “docte intelligenterque observata.”

Sed ut ad meum libellum, unde cooperam, revertar; quod aliquanto copiosior in hac editione unicuique paginæ subjecta est annotatio, ejus rei causa est quod præ nimio brevitatis studio plura silentio olim prætermiseram, quæ tironibus, quorum usibus præcipue operam dedi, plerumque difficilia et obscura videri postea intellexi. Ac multa quidem explicare, modo breviter omnia, non modo non culpandum in editore, sed magnopere etiam laudandum puto. Neque enim in eo versatur commentarii utilitas, ut deminuto labore studendi etiam disciplina intereat, sed ne quid perverse intelligatur. Qui vero doctis pariter et indoctis eadem opera consulere conatur, is vereor ne plerumque neutri satis facturus sit. Vere enim Plutarchus⁶: τῶν διδασκόντων οἱ μὲν πρὸς τὸν ὅχλον καὶ τὸν δῆμον γράφουσιν, οἱ δὲ τοῖς ὀλίγοις· τὸ δὲ ἐν ἀμφοῖν ἀρμόττον τοῖς γένεσιν οὐν ῥάδιον ὅτῳ τῶν πάντων ὑπῆρξεν εἰπεῖν. Ego vero, id si forte possem, errantibus viam monstrare quam ardua doctrinæ enitentibus ducem me offerre malui.

⁶ Vol. iii. Præf. p. iv. Exempla quædam ex hac fabula apponam: schol. ad vv. 59. 65. 168. 177. 192. 221. 1123. 1148. Quis,

quæso, talia hodie vel in tirunculo toleraret?

⁷ Aristoph. et Menandri Comparat. § iii. init.

Nihil autem magis desideratur in editore quam sanum judicium. Quod qui multo studio castigatum habet; qui animum vetere tragœdia bene imbutum afferre potest; qui dicendi proprietatem quasi naturali quodam sensu intelligit, ille plerumque ante alios sequendus erit; neque enim qui doctissimus, idem continuo optimus in critica exercenda habendus. Nam multis jam exemplis probatum est, posse viros linguæ ipsius peritissimos, dum corrupta conjectando emendare volunt, vel pueris pejus delirare. Quo quidem judicio si omnes pariter atque doctrina excelluisserent editores, in tantam molem nunquam crevissent annotationes in *Æschylum conscriptæ*, quarum non minima pars in refellendis aliorum conjecturis et opinionibus sine ullo fructu insumitur. Quanquam de hoc quidem tacendum. Nam, ut scribit Tullius, de tragœdia dum disputat, “In hoc genere nescio quo pacto magis quam in aliis suum cuique pulchrum est: sic se res habet: te tua, me delectant mea”⁸.